
COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

PROVINCIA DI ROVIGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 19-05-2023

COPIA

N°40

Reg. delib.

Ufficio competente

RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO modifica sezione 3.3 "Organizzazione e capitale umano - Piano triennale dei 

fabbisogni di personale" del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 

2023-2025

Oggi  diciannove 19-05-2023 del mese di maggio dell'anno  duemilaventitre alle ore 11:40, 

convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti

PIGAIANI NATALE Sindaco Presente

Partesani Andrea Vice Sindaco Presente

Sperandio Mariella Assessore Presente

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett. a) del D. Lgs. N. 267/2000 il Segretario 

Comunale  RUBELLO ANNA.

PIGAIANI NATALE nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 19-05-2023

OGGETTO modifica sezione 3.3 "Organizzazione e capitale umano - Piano triennale dei 

fabbisogni di personale" del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 

2023-2025

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO:

· Il D.L. 9 giugno 2021, n. 80 “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, conv. dalla legge 6 

agosto 2021, n. 113, che all’art. 6 prescrive in capo alle pubbliche amministrazioni 

l’adozione di un Piano integrato di attività e di organizzazione, di seguito denominato PIAO, 

che convogli progressivamente e armonizzi in un unico atto una pluralità di piani previsti 

dalla normativa vigente, in particolare:

- il Piano dei fabbisogni del personale (art. 6, D.Lgs. n. 165/2001);

- il Piano organizzativo per il lavoro agile (art. 14, c. 1, l. n. 124/2015);

- il Piano delle azioni positive (art. 48, c. 1, del D.Lgs. n. 198/2006);

- il Piano della performance (art. 10, commi 1 e 1-ter, D.Lgs. n. 150/2009);

- il Piano dettagliato degli obiettivi (art. 108, co. 1, D.Lgs. n. 267/2000);

- il Piano di prevenzione della corruzione (art. 1, commi 5 e 60, l. n. 190/2012);

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 09.12.2022 con la quale è stato approvato 

il piano del personale 2023-2025 e la dotazione organica;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 31.03.2023  con la quale è stato approvato 

il Piano integrato di attività e di organizzazione, di seguito denominato PIAO, per le annualità 

2023-2025;

RILEVATO che si rende necessario strutturare l’ufficio della Polizia Locale con personale a tempo 

determinato e/o attivazione personale in convenzione con altra amministrazione comunale; 

DATO ATTO che la deliberazione n. 97 del 09.12.2022, sulla quale il revisore unico del conto ha 

espresso parere favorevole, prevede di autorizzare per il triennio 2023/2025 le eventuali 

assunzioni a tempo determinato che si dovessero rendere necessarie per rispondere ad esigenze 

di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale nel rispetto del limite di spesa previsto 



COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 19-05-2023

dall’art. 9, comma 28, del D.L.78/2010 convertito in Legge 122/2010 e s.m.i. e delle altre 

disposizioni nel tempo vigenti in materia di spesa di personale e di lavoro flessibile;

VISTO l’art. 208 comma 5 bis del decreto legislativo 285/1992 il quale prevede che la quota dei 

proventi di cui alla lettera  c)  del  comma  4 può anche essere destinata ad assunzioni stagionali a 

progetto nelle forme di contratti a  tempo  determinato  e  a  forme  flessibili  di lavoro, ovvero al 

finanziamento  di  progetti  di  potenziamento  dei servizi  di  controllo  finalizzati  alla  sicurezza  

urbana  e  alla sicurezza stradale, nonché a progetti di potenziamento  dei  servizi notturni e di 

prevenzione delle violazioni di cui agli articoli  186, 186-bis e 187 e all'acquisto di automezzi, mezzi 

e  attrezzature  dei Corpi e dei servizi di polizia provinciale e di polizia municipale di cui alle lettere 

d-bis) ed e) del comma 1 dell'articolo 12, destinati al potenziamento dei servizi di controllo 

finalizzati alla  sicurezza urbana e alla sicurezza stradale;

VISTO:

· il D.Lgs. 30 marzo 2001n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.m.;

· il D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni”;

· il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni”;

· il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 avente ad oggetto il Codice delle pari opportunità tra uomo 

e donna, ed in particolare l’art. 48 e ss.;

RICHIAMATO il Piano Nazionale Anticorruzione 2022 approvato in via definitiva dal Consiglio 

dell’Autorità Anticorruzione (A.N.A.C.) con deliberazione in data 17 gennaio 2023, n. 7 e tenuto 

conto delle indicazioni in esso contenute per la redazione della Sotto-Sezione Anticorruzione e 

trasparenza del P.I.A.O.;



COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 19-05-2023

RAVVISATA la necessità di procedere alla modifica del Piano integrato di attività e organizzazione 

2023/2025, in particolare della sezione 3.3. “Organizzazione e capitale umano – Piano triennale 

dei fabbisogni di personale”, in coerenza con gli strumenti di programmazione riferiti al triennio 

2023/2025, già approvati con le deliberazioni sopra citate, ed in coerenza con il quadro normativo 

vigente su citato, prevedendo assunzioni a tempo determinato e/o con forme flessibili di lavoro, 

da destinare all’ufficio di polizia locale e nel dettaglio:

- 2 assunzioni fino al 31.12.2023 di un agente di polizia locale a 36 ore settimanali;

- 2 rapporti di lavoro a tempo determinato con altre pubbliche amministrazioni 

mediante rapporto in convenzione o con incarico ai sensi dell’art. 1 comma 557 

della legge 311/2004;

VISTI:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 18 del 07.05.2013, da ultimo modificato con deliberazione di 

G.C. n. 13 del 30.01.2018;

VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione di cui 

all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con votazione palese ed unanime

DELIBERA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera;

2. Di approvare le modifiche al Piano integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2023- 2025 

alla sezione 3.3 “Organizzazione e capitale umano – Piano triennale dei fabbisogni di 

personale”;

3. Di prevedere presso l’ufficio della Polizia Locale assunzioni a tempo determinato e/o con 

forme flessibili di lavoro, da destinare all’ufficio di polizia locale e nel dettaglio:



COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 19-05-2023

- 2 assunzioni fino al 31.12.2023 di un agente di polizia locale a 36 ore settimanali;

- 2 rapporti di lavoro a tempo determinato con altre pubbliche amministrazioni 

mediante rapporto in convenzione o con incarico ai sensi dell’art. 1 comma 557 

della legge 311/2004;

4.Di incaricare il Responsabile dell’Area amministrativa-finanziaria di provvedere ai sensi 

dell’art. 6, comma 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, così come convertito dalla legge 6 agosto 

2021, n. 11, alla pubblicazione della presente deliberazione unitamente all’allegato Piano in:

- Amministrazione trasparente, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di 

secondo livello “Dotazione organica”; 

- Amministrazione trasparente, sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto sezione di 

secondo livello “Piano della Performance”;  

5. Di dare atto che eventuali successive modifiche a singole sezioni/sottosezioni del PIAO 

2023-2025 costituiranno automatica modifica del PIAO medesimo;

Infine,

LA GIUNTA COMUNALE

stante l'urgenza di provvedere;

con votazione unanime e palese,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione Immediata eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.lgs. 28 agosto 2000, n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 19-05-2023

OGGETTO modifica sezione 3.3 "Organizzazione e capitale umano - Piano triennale dei 

fabbisogni di personale" del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 

2023-2025

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale

F.to PIGAIANI NATALE F.to  RUBELLO ANNA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.



COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 19-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: modifica del Piano integrato di attività e organizzazione PIAO 2023-

2025.

Regolarita' Tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

   

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 19-05-23
Il Responsabile del servizio

F.to SPIRANDELLI SIMONE
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 19-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: modifica del Piano integrato di attività e organizzazione PIAO 2023-

2025.

Regolarita' contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

   

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 19-05-23
Il Responsabile del servizio

F.to SPIRANDELLI SIMONE
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 19-05-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

 N. 40 del 19-05-2023

Oggetto: modifica sezione 3.3 "Organizzazione e capitale umano - Piano 

triennale dei fabbisogni di personale" del Piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO) 2023-2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 400.

COMUNE DI GIACCIANO CON 

BARUCHELLA li 24-05-2023

L’ INCARICATO

SPIRANDELLI SIMONE

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 19-05-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

 N. 40 del 19-05-2023

Oggetto: modifica sezione 3.3 "Organizzazione e capitale umano - Piano 

triennale dei fabbisogni di personale" del Piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO) 2023-2025

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO

RUBELLO ANNA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


